
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 30 November, 1922.2 i

t >%**> da »ig till den »venakamerikanska ut- 
X »tällnragen år säkert, ty ej finnes vil 
X en svensk, som ej cågon gång hört,
• • filer i*st och förundra u over sven- 
1 i skarne* företagsamhet i Amerika och

’ den »vensk-amenkanska utsUUlniugen
< • kommer att bereda dem det första till- 
. » fåll et att få en verklig föreställning

‘ om svenskamerikanarnes bragder och

< >| Tvivelsutan äger Amerika de mest 
i talande vittnesbörd om svensk företag- 
| samhet på de mest vittomfall^råe

• • råden. Sverige har bidragit till Ame- 
! rikas utvecklings historia med stats- 
' mån. vetenskapsmän uppfinnare etc.

• • Hiatoricl framhålla vikingen Leif E*
! ricsoo som Amerikas förste upptåcka- 
’ re. George Washingtons stamträd går

■ tillbaka tiH Skåne John Hanson, pre- 
! sident för Förenta Staterna “In con- 
I gress ssiembled" från den 5 novem- 
* ber 1871 till den 5 november 1882, var 

' » 1 direkt led Ättling till överste John
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X ^ICTORY BONDS. förfallna 1 devember 1922, kun- 

* na förvandlas till kontanter vid varje branch av 
denna bank utan kostnad, fj För att hindra dröjsmål 
böra bonds lämnas till banken åtminstone fyra dagar 
före 1 december för undersökning och bokförande »v 
dem.

De snåle.i
i •* 
IN De gömde på paltor och gnedo med pengar 

och sparade in på var post 
Han hade ej råd ait ha Iprar sina drängar, 
e; hon alt ha pigor i kosL

s ••
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•5 rw LAT EDRA PANGAR TJÄNA RÄNTA 
A ETT SPARBANKSKONTO.Och sillspad och fläsksvål,

var Isosten--------och årsgammal palt.
Men han var så snål. att han ej nandes åla, 
och hon var så snål alt hon svall.

å287 thep£ masken fåU fräta.MW la

The Royal Bank of Canadaåssl I 4m
Dodd’s Kidney Pill» hjälper all» 
former av njursjukdomar, eåaom 
reumatism, Brighta sjukdom, dia­
betes och ryggvärk. Dodd's Kid­
ney Pills säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller sändas 
per poet vid mottagandet av betal­
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont
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•T
Och hon var för snål att ge grisarna föda 
—och grisarna svulto ihjäl.
Och spannmål åt höns var att ödsla och öda 

:h hönorna dogo jämväl.

nard, Anchor A Donald son linjerna 
samt Vita Stjårnlinjen. Vidare ån­
gare 1 förbindelse med den stora Ca-

Man finner 1 häftet upplysningar 
nadian Pacific järnvågen, 
om ångbåtsturer, biljettpriser, imml 
grat lons bestämmelser, pennlngföreån 
navlska Amerikalinjen. Dessutom Cu- 
delser etc., samt om hotell, respass, 
bagage, medborgarskap m. m.

På häftets baksida återfinnes en 
dagkalender för 1 år samt upp till den 
30 juni 1923. vadan man också får 
en almanack 1 huset 
med kalendern.

1764. MJölnare vid kvarnen ha det se­
nare halvseklet varit William Erick-Torsdagevt den 30 November. 1S22

Hanson, som samtidigt med Gustaf II •son* hans 80n Charles . Erickson. och 
Adolf mött, sin död på Lntsens sia* I 8011 C. Arthur Erickson, den

Apatiska farmare. siste mjölnaren, som bedrev rörelsen 
på gammaldags vis. till dess konkur­
rens med den nya tidens kvarnar 
tvingade honom att nedlägga driften. 
Den gamla kvarnen står dock kvar 
vid den nu cementbelagda vägen från 
Freehold till havet.

• fält. John Morton (Mortenson) var 
[ en av undertecknarna av Declaratton 
; of Independence. John Ericsson, mo- 

• * nitorens uppfinnare och tallösa andra 
1 ► män av svenskt ursprung hava out- 
| ’ plånllgt inristat sina namn bland A- 
' ' merikas store.
' !: Historikern Maehold. för att taga 
' ‘ endast ett exempel, säger om Phila- 
’ ’ delphia. att hela staden bär vittnes­

börd om svnskames insats 1 detta 
lands utveckling. "Två av de fyra sta­
tyerna på stadshustornet äro minnes- 
stoder till svenskar. Amerikas natio­
nalgardes finaste kavalleritrupp, som 
\ dag är Philadelphias elitkår. stifta­
des många år före revolutionskriget 
av en av Sveriges söner.”

Med stolthet medvetna om den ri­
kedom på vittnesbörd 1 detta land om 
svenskarnes insats i Förenta Stater­
nas historia, finnes det ett ögonblicks 
tvivef om vår skyldighet att nu. då 
tillfälle gives och uppmaning kom­
mit. visa hemmasvenskarna, vad ame- 

, rikasvenskarna åstadkommit för det 
»I svenska namnets höjande—finnes det 
‘ j tvivel om. att det upprop, som i des- 
‘ sa dagar utsänts, kommer att mötas 

| med enhetlig anslutning från alla 
svenskar och svenska ättlingar i det­
ta land.

Såsom redan bekantgjorts omfattar 
1 den svensk-amerikanska utställningen 

utvandrlngshistoria. sta- 
nutida amerika-svenskars liv. 

| kyrkliga och sociala inrättningar samt 
I skolväsende, litteratur och modern 
svensk amerikansk konst. Anskaffan-

Och han var för snål att ge åkrarna sade, 
och gödning var mycket för dyr, 
och vallen blev bete. och åkern blev träde 
och ängen blev åter en myr.

land* enbetskarop — Rysslands växt
Den

^yNDER sin kampanj for nya med
och Tysklands Ryssfruktan 
fransk ryska alliansen — Marocco —j 
De allierades beredskap — Serbien j

lemmar skriver sekreteraren 
för 8 G G A bland annat följande 
tänkvärda ord

och Balkan — Krisen — Var England 
delvis ansvarigt? — Polnearés nya 

Fredens stränghet —• ! 
Versailles helt förbisedd princip 

Bausman är god stilist och förstår 
sig på bevisföring och har en vid­
sträckt historisk beläsenhet, som i ven 
omfattar fransk och tysk litteratur. 
Hans motto synes vara: Amicus Pla- 

F’lato år mig 
kår. men sanningen är mig kärare

“Om vl som en förening miste dra 
ga* med 100 apatiska icke medlem 
mar farma re. aå ha vi i dessa hundra 
farmare ett större hinder 1 vår fram­
gång ån om vt skulle bekämpa 100 per­
soner av d«*n * k privilegierade klas­
sen. aom är organiserad Vad vi |>ehÖ- 
va ir medlemmar och åter medlem­
mar”

Hå lån||t sekreteraren Där till vil­

ja vi foga en del uttalanden. Det år 
mårhltgt att »e, hur farmarena »tå av 
aides. då det gåller deras egen sak. 
Den organiserade farmarerorelsen bor­
de som medlem ho varje man. som 
brukar Jorden

Vi vilja ej ge o#s In på några giae
niugar Men då vi -*aga. att över 60

En svensk-amerikansk miljonärfa­
milj. I en artikel om. hur på den ti­
den. då stora landområden kunde er­
hållas i Texas för en eller två dollars 
per aere, invandrare med förutseen­
de lade grunden till väldiga förmögen- j en. som får det 
heter, omnämner New York tidningen om man själv ej ämnar resa. sändee 
The Sun en viss. numera avliden till envar, som skriver efter det och 
svensk invandrare S. M. Swenson. gom bifogar ett 3 cents frimärke, 
som kom till Texas år 1838 och. fat-! sänd idag! Efterfrågan kommer att 
tig. som han då var for en billig pen- bliva stor och upplagan år endast bo­
ning köpte stora landområden där vil- gransad. _______
ka så småningom förvandlades till de 
finaste rancher i U. S. A. Swenson 1 
bodde i Austin och var under en se­
nare period svensk och norsk konsul.1 
Han började inhägna området och be 
driva boskapsskötsel där för omkring 
40 år sedan. Belysande för den roll 
dessa landområden spelat i den Smen- 
sonska familjens finansiella karriär, 
är. att bankirfirman S. M. Swenson &
Sons 1 New York startade 1 Texas. Se­
nare blev en av sönerna. Eric P. Swen­
son. fäst vid National City Bank of 
New York. den största penninginsti­
tutionen I världen, och är nu ordfö­
rande 1 dess styrelse. Swensonska fa­
miljen har emellertid fortfarande si- 
står av fem stora rancher och två 
mindre med en totalareal av 400.000 
aeres. Den boskap, som uppfödes på 
egendomen, är vida ryktbar, enär den | 
lämnar det bästa nötkött, som står att 
få i marknaden. Egendomen har för 
närvarande ett kreatursbestånd på 
20.000 djur och cirka 14.000 kalvar 
märkas årligen med den kända S M.
S.-stämpeln

En svensk industriman i Jamestown 
N. Y. Med anledning av att möbelin­
dustrien i Jamestown. N. Y . nästa år 
kan fira sitt hundra års jubileum, äg­
nar eq tidning på platsen vår lands­
man Charles L. Eckman en längre ar­
tikel. vari Uppmärksamheten fästes 
vid hans mångskiftande verksamhet.
Mr. Eckman har i hela 25 år varit 
direktör för det betydande företag, 
som bär hans namn. Firmans ur­
sprungliga namn var Breed Furniture 
Co., vilket senare ändrades till Eck­
man Furniture Co. Före E. innehade 
en annan svensk dlrektörsposten. 
nämligen John Augustus Johnson. Pre­
sident för firman är en broder till E.,
J. A. Eckman. Tillverkningen har spe­
ciellt omfattat sängkammarmöbler.
Charles L. Eckman betecknas som en 
av de ledande männen Inom möbelin­
dustrien. Utom densamma har han e- 
mellertid en hel del andra Intressen, 
och har han innehaft och innehar en 
mängd olika uppdrag. Han är sålunda 
svensk vfce-konsul i Jamestown. På 
hans initiativ bildades den svenska 
föreningen Norden, i vilken han fun­
gerat som president. E. är president i 
Farmers, Meehanlcs och American Na­
tional bankerna, vice president i Ma- 
nufaeturers Ask. samt i handelskam­
maren i Jamestown, sekreterare 1 In­
terstate Furniture Market och kassör 
i Interstate Furniture Market Ass.
Han är vidare medlem 1 American 
Scandinavian Foundation och ordf. i 
dess Jamestown-distrikt. Dessutom är 
han styrelsemedlem 1 Svenska Han­
delskammaren och 1 Augustana Col­
lege. samt I svenska lutherska Im­
migranthemmet 1 New York City samt 
i Jamestown Mutual Insurance Com- 
pany. Han är medlem i ComitÄn, som 
tillsatts för ordnandet av Svensk A- 
merikas deltagande 1 Göteborgsutståll- 
ningen nästa år. samt vid sidan härav 
i en mängd olika svenska föreningar 
och övriga organisationer, som det 
skulle föra oss för långt att här upp­
räkna dem alla 1 detalj. Den citerade 
tidningen slutar med att giva hr Eck­
man en eloge för hans insats under 
kriget för fribetslånens framgång 
bland svensk-amerikanska medborga-

Till sist låg det ståtliga hemmanet öde. 
och öde stod fähus och stall.
De snåle de voro som döve och döde 
och märkte ej gårdens förfall.

En förbindelsebok

Detta lilla häfte, som säkert kom- 
eina händer, även

De sutto och räknade långt m på natten, 
förfrusna och sjuka av svält, 
och tänkte på glädjen de hade av skatten, 
och huru förträffligt de ställt.to. amlcior veritas

. Tänk, hundra riksdaler på botten av ftsfon 
och lump för väl mera än det!
Då kom kommissarien med uppbörd slistan, 
och kistan lev tagen i mät.

Expropriation av jord. En AffärsutbBdning,
erhållen vid
The Success College, 
Winnipeg, är en 
Fullständig träning.
THE SUCCESS kr den ledande 

handelsskolan 1 västra Canada. 
Dess överlägsenhet beror på: ut­
märkt läge, Ideala lokaler, först 
klassig ledning, kompletta materi- 
aler, moderna vittomfattande kur­
ser, expert lärarekär och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola väster om The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC­
CESS 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, läsning, stavning, räk­
ning. språklära. engelska, brev­
skrivning. geografi m. m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola

Farmares handelskur»: — Speci­
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affärsmeto­
der. Innesluter handele-lag, kor 
raspondens, skrivning, bokföring, 
kontorspraktlk, affärsformer, man.

Stenografl, affärer, bokhålleri, 
sekreterare, dlctaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kuraer I elementära 
och affärsämnen för moderat kost 
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp­
lysningar på begäran.

TRÄNA 1 Winnipeg, dir levnads 
omkostnaderna åro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin­
naa. och där vår fria anställnings 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finna an­
ställning lätt. VI skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria proapekter.

T^VEN FINSKA riksdagen antog i 
höstas “lee Kalllo.’’ Om sagda 

lags Innebörd skriver Soe.-Dem föl­
jande :

Dc i^nogade åter och ledo och gnedo 
att spara ihop det. de mist 
och svulto och fröso, och utför de gledo 
och kommo på roten till sist.

Den officiella benämningen på lex 
Kall io—“lag om anskaffande av jord 
for kolonisationsändam&r

procent av farmarna ej tillhöra sin 
laga vl, att vi ejor» 

en ganska bra beräkning
Vad vi nu vilja g<>ra det är att upp 

mana våra landsmän

Där fingo de kosten och kläderna gratis, 
men tyckte dc ■aldrig fått nog. . . .
Och han åt ihjäl sig på fläsk och potatis, 
och gumman åt gröt. så hon dog.

denna lag som ett led 1 det Inre kolo­
nisationsarbetet 1 Finland. Men den 

Dej» bär
grupperna 

! tistik
de tre prärie- 

provinserna att sluta sig till farmare 
rörelsen. Endast genom enighM kan 
farmaren uppnå något och skaffa sig 
rättvisa IAgg å sido alla små privata 
och personliga hänsyn och tänk en­
dast på den stora saken.

Canada år beroende av sina farma 
re. och det är farmarena, som utgöra 
landets styrka Canada är ett Jämfö­
relsevis nytt land och på grund därav 
är det Jorden, som är så att säga lan­
dets ryggrad.

Men ora dessa jordens brukare ej 
vilja hålla ihop, så kommer det att 
stunda dåliga tider för detta land

Våra svenska landsmän stå i mån 
Rh avseenden over de andra inflyttade. 
I>årfore böra de också taga initiativet 
och söka leda de andra in på goda ba­
nor Det vill säga de böra gå 1 spet­
sen for farmarerorelsen.

är dock något mer ån detta 
prägel av aln tillkomst efter världs 
kriget, efter revolutionen. GUSTAV FRöDINC.

| det och befordrandet av material för 
i dessa grupper, inbegripet material av- 
' sett att illustrera uppbyggandet och 
; utvecklingen av amerikansska företag 
I inom det ekonomiska livet, uppfin
! ”Inpi m m pÄgAr ““ *om t“st 

■ . ■_--■■■......................... ................. i Tiden är knapp Meddelanden från
utställningens styrelse I Göteborg ma­
na till största skyndsamhet. Det är 
•n sk värt att alla utställningsföremål 

nå Göteborg före nästa års ingång, så 
ler att detta offer var nödvändigt för att vederbörande må hava tillräcklig

I tid till föremålens lämpliga placering

Alla förvirrande tillfälligheter till 
trots står det fast. att den ryska revo­
lutionens solida bakgrund var bönder­
nas jordhunger. Den hjälpte bolsjevi- 
kerna till makten och med böndernas 
hjälp ha de kunnat hålla sig kvar där.

När Finland och de övriga ländem 
längs Tysklands västra gräns avskilde 
sig till självständiga stater, voro de 
sociala förhållandena i dem alla mer 
eller mindre förvirrade. Det kunde an 
tagas att d»*n talrika jordhungriga o- 
besuttna befolkningen skulle erbjuda 
jordmån för en acklimatisering av bol 
sjevismen. Det gällde för den ägande 
klassen alt binda denna befolkning vid 
jorden, att Inge den känslan av att ä- 
ga en del av fosterlandet.

Detta var ena sidan av randstater­
nas Jord fråga Den andra var—I Est­
land. Lettland och Litauen—kampen 
mot yttersta högern, reaktionen, repre­
senterad av ett jordägande adelsstånd 
av främmande härkomst, tysk eller 
polsk. Alltså en social och nationell 
uppgift tillika

Och syntesen av denna dubbla kamp 
mot yttersta högern: den Inhemska 
bondeklassens strävan att höja sig till 
makten och befästa sin maktställning.

I Finland har det ena elementet i 
denna kamp trätt tillhaka Finland har 
ingen utländsk godsägareklass, som 
skulle hota finländska folkets natio­
nella fortbestånd. Tidigare framträdde 
också enbart strävan att befästa den 
borgerliga samhällsordningen genom 
att skapa nya skaror av självägande 
bönder Så länge var även enigheten 
bland de borgerliga fullständig. 1918 
års rumpparlament antog den epokgö­
rande lag. som ger torpama rätt att 
på vissa i lag bestämda villkor inlösa 
sina torpområden till självständiga 
hemman. Den reformen låg fullstän 
digt i den ekonomiska utvecklingens 
riktlinje: torpinstitutionen var en för­
åldrad och oförmånlig institution och 
produktionsform och likvideras nu 
faktiskt genom lagen om otrpens inlö-

gen maktställning—på godsägarnas 
bekostnad. Men godsägarna vilja ej 
betala fiolerna och trodde väl ej hel-

rigt belägna mest i norra och östra 
Finland, dit en jordbrukare ej gärna 
flyttar. Det gällde att gripa sig an med 
privatjorden också—-och lex Kallio 
såg dagen. Den brakte högern i har­
nesk.

samhällsordningens bevarande

Lex Kallio har varit det svåraste I Nordbor i U. S. A.Enligt lex Kallio kan från jordlä hindret för den koalition mellan lant 
»enhet, som förutom jirapediraenter 
omfattar mer än 200 hektar (i nordli­
gaste Finland 400). expropriationsvis 
tagas jord för kolonisationsändamål.
Xr ägaren icke bosatt på lägenheten 
—alltså bl. a . då det är fråga om bo- 
lagsjord—aå kan en del därav expro­
prieras, även ora lägenhetens areal 
är mindre. Från en och samma lägen­
het får exproprieras högst så många 
procent jord. som lägenheten omfat- lio ej väckt allt för stor entusiasm 
tar fulla hundratal hektar; alltså från När lagen stadgar så gott som full er­
en lägenhet om 300 hektar 3 procent 
från en lägenhet om 400 hektar 4 pro- följer därav att priset också av för­
cent o. s. v. Fritagen från expropria- säljningen till de obesuttna blir för 
tion är dock bland annat all Jord. som| högt. Ingens betydelse blir därför i 
rationellt brukas eller som behöves j vraktiken kanske ej så stor 
till betesmark, hage. upplagsplats, för. 
lert&ckt o 9 v. vidare all sådan skogs­
mark som förmånligast användes för 
skogsruk. Som pris tor den expropri- 
t rade jorden erlägges medeltalet av 
det gångbara priset på orten under de 
senaste fem åren Den exproprierade * 
jorden upplåtes åt hugade nyodlare 
vilka fylla vissa betingelser.

Det är alltså här icke fråga om att 
såsom 1 Balticum till så tvivelaktigt 
gagn skett, smula sönder storgodsen.
I^et gäller endast att fråntaga godsen 
den Jord. som deras ägare 1 kortsynt 
egennytta låtit ligga obrukad. Och hår- 
utlnnan är lex Kallio ett modärnt ut-

mannaförbundet och finska högern, 
vilken annars tenderar att bildas och 
som varit av nöden närmast i syfte

Pionär ur tiden. 81-åriga Calr John 
Peterson från Treton Township 1 Wis­
consin dog nyligen ä lasarettet i Red 

att bilda en regering. Också har man XVing. Min. Han var född i Sverige

I

I

åtminstone inom samlingspartiet all- och kom till Förenta Staterna för 35
år sedan. Han efterlämnar fem sönervarligt dryftat möjligheterna av »*n 

kompromiss. Lantmannaförbundet har 
visat sig obevekligare: lex Kallio är 
där vorden en ambitlonssak.

och tre döttrar. '
-Mannen med lejonstyrkan”—“Ri- 

cardo” som han kallar sig—har kom- 
init hit på visit. Hans borgerliga namn 
är Richard Nilson, bördig från Rock- 
neby i Småland. Smålänningen Ricar 
do bryter emtums rundjärn ined tan 
derna, utför dragkamp med ett par 

sättning för «l**n exproprierade jorden hästar, segdrar utav *-n skeppstross,
som bär en tyngd av 2 ton; som man 
kan förstå, har Ricardo väldigt träna­
de muskler. Hån kommer naturligt­
vis att uppträda härute.

Ett fångat vidunder. Härdade fis 
kare vid Gulfport. Miss., voro slagna 
med häpnad över storleken av en 
bläckfisk, vilken nyligen fångades. C. 
Swanson och H. Osoniach voro sys­

princip. som genom denna lag ånyo seisatta med att fånga räkor, då de
fingo syn pä odjuret. Det mätte 18 
fot tvärs over och var 13 fot långt; 
det vägde 2,000 pund, och 30 män, 
som försökte draga det upp på strån 
den, lyckades endast att få halva krop­
pen ur vattnet.

Engelska språket det svenskas död. 
Sioux City, Iowa får hädanefter en 
svensk kyrka mindre. Enligt medde­
lande trän pastor Westerdahl ämnar 
den svenska metodistföreningen dår 
städes byta om namn och kommer att 
i framtiden kallas Nlnth Street Me- 
thodist Church. Samtidigt skall det 
svenska språket utbytas mot det eng­
elska. Anledningen därtill säger pas­
tor Westerdahl, är uteslutande, att 
nästan alla medlemmarna—ett fem­
tiotal—tala det engelska språket.

Vacker belöning för troget arbete. 
Mr. Osvald Anderson 31 år gammal, 
vilken för 25 år sedan som fattig gos­
se kom hit till landet från Norge, er­
höll för ett par dagar sedan en plats 
i New York Stock Exchange av fir­
man De Coppet och Dorem us, som be­
talade $88.000 för platsen och över­
lämnade den som gåva till mr Ander- 
sen som tacksamt erkännande av 
hans duglighet och trohet I firmans 
tjänst. Han kom till firman som 
springpojke for 15 år sedan och har 
sedan arbetat sig upp till en förtroen- 

svenskama skola beredas en överrask- deplati I firman. Han är gift och bor 
ning. ty det program, som uppställts, med sin familj 1 118—87th et.. Brook- 

| och <he ansträngningar, som gjorts lyn.
för det svensk-amerikanska deltagan- Från en svunnen tid. En gammal 
det giva löften om en I omfång och kvarn i Adelphla, Monmouth County.

New Jersey, upphörde nyligen för all­
tid att mala. efter att ha varit 1 full 
gång utan avbrott sedan 80 år före 
revolutionskriget. Kvarnen byggdes

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE. Ltd.

“Må Frankrike förklara.”

TT MaRKLIOT historiskt arbe- 
te har i dagarna utgivits av ju- 

stltlerådet Fredertck Bausman 1 Seat­
tle, Bokens titel Är “1*1 France Ex 
plain.” och den utgör en fyllig på 
autentiska dokument fotad framställ­
ning av de hemliga fördrag och de 
händelser som ledde upp till världs­
kriget

Det är inte bara möjligt, det är san­
nolikt. att Bausman har antietperat 
historiens dom om. varest skulden till 
dennn världskatastrof hor hemma 

Fröet till det europeUka stormakts­
kriget planterades 1892 Detta fru var 
den fransk-ryska traktaten, som bland 
annat bestämde, att Frankrike aute^ 
mattskt Indroge- i ett Rysslands krig 
med Tyskland Frankrike år världskri 
geta organisatör och Ryssland det vil 
Uga verktyg, som det rika Frankrike 
väpnade for sina syften

Når ni»" låser traktaten av 1916 
mellan Frankrike och Ryasland om 
Tysklands uppdelning dem emellan ef­
ter segern de skulle bägge få själva 
bestämma sina nya gränser mot Tysk­
land—så ryser man vid tanken på det 
öde. »ora skulle blivit Sveriges (det v. 
s. Finlands ode under Ryssland), om

K Hörnet av Portage Avs. och 
Edmonton St. 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej I samband med någon an­

nan skola).

Inom socialdemokratien har lex Kal

UNDERVISNING I
KLÄDN1NGSSÖMNAD 

THE CROWN SCHOOL
Socialdemokratien anshg sig likvisst 

kunna gå med på lex Kallio. icke 
minst med hänsyn till den riktiga

201 Nokomis lildg., Winnipeg
Undervisning giv«-s till damer 

som önska lära klädnlngasömnad, 
mönster och modeller.

Full kurs gives och tlllfredsstäl 
lelse garanteras 
nöjd. återbetalas avgiften

Skriv eller besök

Om ni ej blirbringas till uttryck

Utställningen i 
Göteborg 1923

Mrs. M. E. Kennedy
201 Nokomis Bldg.

844 Cumberlsnd A ve., Winnipeg

SKANDINAVER!
Mr. S. W. Goerwell, B. A.

En den svenska stammens epok, 
denna stam som är spridd 

över hela jordklotet. träffas varje deg kl. 1—6 e.m. 
å vårt kontor

Jubileumsutställningen i Göteborg 
nästa sommar kommer att bliva nå 

tryck for en urgammal uppfattning i got enastående storslaget och vackert
Personer, som nyligen besökt utatåll- 
ningsstaden. finna ej ord starka nog 
för det överväldigande intryck, som 
utställningsanläggningen nu redan gi­
ver, och detta ehuru byggnadsverken 
ännu ej åro fullbordade.

Det rider intet tvivel om. att utställ- 
I ningen kommer att ådraga sig beråt- 

grundsats kan följas tillbaka genom tlgld uppmärksamhet 1 heta de nclri- 
Gustav III s storskiftesförordnlngar licerade världen, och allt vad svensk

Poyle, Costigan & Co. 
Advokater, Juridiska ombud, 

notarier, etc.
M# Somoroot Bida., Portage Avo. 
Tel.: Kontor. A 1»13; Roa, ASCII 

Winnipeg, Man.

svensk rättskipning att staten äger 
fur kolonisationsändamål disponera ö- 
ver den obrukade jorden, även om en­
skilda redan tillskansat sig den. dock 
på villkor att dessa enskilda därige­
nom icke bringas i trångmål. Denna

re.

Nyttiga upplysningar
för resande

Därefter gällde det att skaffa jord 
åt den väldiga massan av obesuttna 
Forst tlllgrepos for ändamålet kro­
nans jord—det år Ju så en ägande 
klass ordnar Jord frågan. Det år så lätt 
att vara givmild blott man ej behöver 
öppna på den epna pungen Först an 

alltså k ronoboe tlllena och

SCANDIA AND ABMGDON 
HOTELS

Av de ur de av kriget öppnade dip­
lomatiska arkiven framdragna doku­
menten. sedda, t sammanhang 
risk belysning, framgår ostridigt, att 
det rar Frankrike, som gick havande 
med drömmar oro erövring och krigs­
ära. sarat att Tyskland» kamp var ett 
försvarskrig 1 eminent mening, ehuru 
framför allt Amerika brakte* att tro 
motsatsen

Bokens kapitel har följande över­
skrifter .

Det krigiska Frankrike — Den verk­
liga roten töl kriget — Våra Ulostoner 
rid krlgantkrotåat — 1870 års krig — 
Tyska riket» fredarekord — Tyak

histo- P. M. Dahls ångbitsagentur sänder 
på begären ett praktiskt 

litet häfte.

•m Av*. Nen» «tm 
•treet. New Vemtill Gustav Vasa. till Erik av Pommern initiativförmåga förmår åstadkomma,

skall göras för att bereda de tusen­
tals besökande ett mottagande, som 
kommer att leva

Men icke endast de besökande från

till Magnus Erikson. Men når den nu 
stod upp igen 1 lex Kallioe gestalt, böj­
des ett skri från högerhållet: lagen | 

kränkte
som är samhällets grundval; den öpp­
nade portarna för socialistiska om- 

stortningsteorier etc. etc.

Det år dock uppenbart, att syftet 

med lex Kallio tvärt om är samhäll»- intresse i högsta grad märklig utställ-
bv~m.de Bondeklassen n~er aU^ atsUUl=l=,ab«K,lc,nde med 

trygga aamhållaordaiagen-och aln e-|lårsMK «ort mtreaae komma att Tia

Frän P. M Dahls ängbit »agentur 
och våxelaffår i Winnipeg kan erhäl­
las en synnerligen nyttig och hän­
dig broschyr, vart man får en 
mängd upplysningar, som åro av stör­
sta nytta för dem. som skola resa till 
Sverige eller andra europeiska lån­

mannaminne Mr 8: dra ock l:4j» k ia*

gr* po»
blott med möda lyckades socialdemo­
kratien skydda den värdefulla statse 
gendomen mot att fullstsåndigt spolie­
ra». Därnäst kom turen till kronos ko-

den enskilda igaederitten. otlandet komma att mötas ar det stor- 
slagna och oväntade. Även hemma- HKOMMIMDERAä AV LEOANCE 

ANeBATSNOLAO

1 Tork vid ankomstee
der.

Mr. Dahl ftr agent för en mängd 
ångbåta- och järnvägsbolag, vilka sti 
1 förbindelse med varandra. Vl kun 
na nåmna den Svenska Amerikanska.

garna, fria vilka de odlingbara mar­
kerna skola brytas och försälja»

Men allt detta var otillräckligt. Kro-

Gynna
Svenska Canada-Tidnmgi

IBoekogarna och jordans tro för Se­ den Norsk Amerikaneka, och Skudl-

**


